
事 務 連 絡  

令和２年１月 

会 員 各 位 

一般社団法人東京都トラック協会 

会 長  浅 井  隆 

「求荷求車情報ネットワーク WebKIT 説明会」のご案内について  

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、トラックドライバー不足が一層深刻化するなかで、長時間労働の抑制

など働き方改革への対応がトラック運送事業者の喫緊の経営課題となっていま

す。 

 このため、業界を挙げて無駄な輸送を減らし、輸送の効率化を図ることが重

要ですが、最近は、輸送情報ネットワークを活用して、車両や荷物を相互に融

通し合い、輸送効率を向上させる取り組みも進んでいます。 

 特に、日本貨物運送協同組合連合会（日貨協連）が運営する「求荷求車情報

ネットワーク WebKIT」においては、近年参加事業者数と情報件数が大幅に伸び

ており、大きな実績を上げています。 

 このような状況のなか、当協会としても WebKIT について周知を図ることと

し、下記要領にて説明会を首都圏キット利用協同組合と共催いたします。 

 つきましては、説明会のご参加につき、下記参加申込書に必要事項をご記入

いただき、ファックスにてお申込みいただきますようお願いします。 

記  

１．日  時：令和２年２月２８日（金）  午後 1 時 30 分～午後 3 時 30 分 

２．会  場：「東京都トラック総合会館」 ７階大会議室 

新宿区四谷３－１－８ 

３．内  容：⑴WebKIT の概要、⑵WebKIT の使い方、⑶WebKIT の活用事例、 

       ⑷加入及び利用方法など 

４．対  象：会員事業者（経営者等）  

５．定  員：１００名、先着順受付（応募多数の場合、１社１名を優先） 

６．申込期限：令和２年２月２１日（金） 

７．お問い合わせ先：  （一社）東京都トラック協会 企画課 

電話 ０３－３３５９－６２５３  

－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－  

WebKIT 説明会参加申込書 

送り先：FAX ０３－３３５９－４６９５ 

(一社）東京都トラック協会 企画課宛 所属支部名          

会社名           電話  （   ）    FAX  （    ）     

 １．役職名                氏名               

 ２．役職名                氏名               

  ※受講票をお送りするため、FAX 欄も必ずご記入下さい。  


